
00
30

90
59

 Número 201 - Martes, 15 de octubre de 2024
página 52110/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA 
Y DESARROLLO RURAL

Resolución de 8 de octubre de 2024, de la Delegación Territorial de Agricultura, 
Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Almería, por la que se declaran como 
inactivas las explotaciones/unidades productivas en el Registro de Explotaciones 
Ganaderas de Andalucía (REGA).

El Decreto-ley 3/2024, de 6 de febrero, por el que se adoptan medidas de simplificación 
y racionalización administrativa para la mejora de las relaciones de los ciudadanos con 
la Administración de la Junta de Andalucía y el impulso de la actividad económica en 
Andalucía (BOJA núm. 34, de 16.2.2024), en su artículo 100 modifica el Decreto 14/2006, 
de 18 de enero, por el que se crea y regula el Registro de Explotaciones Ganaderas de 
Andalucía, de la siguiente forma:

«Cinco. Se modifica el apartado 1.a) del artículo 10, que queda redactado como 
sigue: “a) Cuando cese ininterrumpidamente la actividad durante un período de un año, 
se considerará como inactiva. La anotación de la situación de inactiva en el registro 
podrá realizarse de oficio en base a la información que figuren en Sistema Integrado 
de Gestión Ganadera (SIGGAN), procediéndose a la publicación mediante anuncio del 
listado de las explotaciones o unidades productivas afectadas en el plazo de un año. La 
consideración de inactividad podrá basarse en la información aportada por controles de 
campo y administrativos. En caso necesario se visitará la explotación para constatar que 
no existe actividad productiva. Si transcurren más de dos años ininterrumpidos desde 
la consideración de inactividad sin que la explotación reanude nuevamente la actividad, 
se procederá a cancelar la inscripción en el registro, salvo causa de fuerza mayor o por 
causas ajenas a la voluntad del titular, previo el correspondiente procedimiento en el que 
se dará audiencia a la persona interesada.”»

La Delegación Territorial procede declarar como inactivas en el Registro de 
Explotaciones Ganaderas de Andalucía aquellas explotaciones/unidades productivas en 
las que se ha verificado por parte de las Oficinas Comarcales Agrarias que no consta 
actividad ganadera, al menos, desde el 10 de septiembre de 2023.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en el artículo 11 del 
Decreto 157/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la 
Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural, en uso de las competencias 
que me vienen atribuidas por la legislación vigente,

R E S U E L V O

Primero. Declarar como inactivas en el Registro de Explotaciones Ganaderas de 
Andalucía (REGA) el listado de explotaciones/unidades productivas en las que no consta 
actividad ganadera, al menos, desde el 10 de septiembre de 2023, indicando código 
REGA, especie y NIF anonimizado de la persona titular en el Anexo I de esta resolución.

Segundo. Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición ante este órgano, en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente a aquel que tenga lugar la publicación del presente 
acto, o interponer directamente el recurso contencioso-administrativo, ante los órganos 
judiciales de este orden, en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente 
al de la notificación de este acto, todo ello de conformidad con lo establecido en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 



00
30

90
59

 Número 201 - Martes, 15 de octubre de 2024
página 52110/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Tercero. La presente resolución surtirá efectos a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Almería, 8 de octubre de 2024.- El Delegado, Antonio Bartolomé Mena Rubio.

ANEXO I

LISTADO DE TITULARES DE EXPLOTACIONES/UNIDADES PRODUCTIVAS 
DE LA PROVINCIA DE ALMERÍA QUE SE DECLARAN COMO INACTIVAS

Acto administrativo a notificar: Resolución por la que se declaran como inactivas 
las explotaciones/unidades productivas en el Registro de Explotaciones Ganaderas de 
Andalucía (REGA).

Recurso: Contra dicho acto podrá interponer recurso potestativo de reposición ante la 
Delegación Territorial o persona itular de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca, 
Agua y Desarrollo Rural.

Plazo: Un mes a partir del siguiente a su publicación del presente acto.

DNI UNIDAD PRODUCTIVA REGA
****0414* ÉQUIDO 001AL01060
****0537* ÉQUIDO 001AL01093
****4927* ÉQUIDO 001AL01099
****6776* ÉQUIDO 002AL02011
****4835* ÉQUIDO 002AL02034
****7406* ÉQUIDO 002AL02069
****8880* ÉQUIDO 007AL01016
****7442* ÉQUIDO 007AL01026
****7868* ÉQUIDO 010AL01009
****6296* ÉQUIDO 010AL01012
****5834* ÉQUIDO 010AL01021
****4211* ÉQUIDO 011AL01036
****9816* ÉQUIDO 011AL01075
****2071* ÉQUIDO 015AL00011
****2801* ÉQUIDO 020AL02027
****5517* ÉQUIDO 030AL01074
****9306* ÉQUIDO 030AL01076
****6977* ÉQUIDO 045AL02016
****3131* ÉQUIDO 045AL02018
****7551* ÉQUIDO 045AL02024
****5122* ÉQUIDO 045AL02057
****5834* ÉQUIDO 045AL02064
****5493* ÉQUIDO 045AL02078
****4839* ÉQUIDO 046AL01019
****9723* ÉQUIDO 046AL01072
****4866* ÉQUIDO 050AL01071
****5129* ÉQUIDO 054AL01018
****5849* ÉQUIDO 054AL01029



00
30

90
59

 Número 201 - Martes, 15 de octubre de 2024
página 52110/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI UNIDAD PRODUCTIVA REGA
****0386* ÉQUIDO 057AL02006
****2553* ÉQUIDO 057AL02049
****4210* ÉQUIDO 057AL02051
****8676* ÉQUIDO 057AL02062
****0881* ÉQUIDO 057AL02068
****5426* ÉQUIDO 065AL01056
****9139* ÉQUIDO 067AL02013
****3691* ÉQUIDO 067AL02015
****9369* ÉQUIDO 067AL02056
****1643* ÉQUIDO 067AL02092
****0982* ÉQUIDO 080AL01033
****8910* ÉQUIDO 901AL01068
****9052* ÉQUIDO 099AL01293
****1017* ÉQUIDO 099AL01349
****6227* ÉQUIDO 099AL01395
****1462* ÉQUIDO 013AL02110
****1558* ÉQUIDO 013AL02459
****1297* ÉQUIDO 013AL02444
****6670* ÉQUIDO 013AL02825
****2117* ÉQUIDO 024AL02194
****9726* ÉQUIDO 032AL01181
****3802* ÉQUIDO 066AL00913
****7027* ÉQUIDO 066AL01546
****7442* ÉQUIDO 074AL00927
****7301* ÉQUIDO 074AL00929
****9851* APÍCOLA 037AL00776
****0764* APÍCOLA 066AL01492
****7554* BOVINO 020AL02031
****5765* BOVINO 045AL02030
****8639* OVINO/CAPRINO 098AL01071
****2606* OVINO/CAPRINO 099AL01095
****5893* OVINO/CAPRINO 099AL01177
****1932* CUNÍCOLA 013AL01118
****5744* CUNÍCOLA 013AL02008
****3649* CUNÍCOLA 013AL02056
****5735* CUNÍCOLA 013AL02071
****3837* CUNÍCOLA 013AL02622
****9668* CUNÍCOLA 013AL02632
****9157* CUNÍCOLA 013AL02643
****0439* CUNÍCOLA 013AL02648
****2573* CUNÍCOLA 013AL02680
****3193* CUNÍCOLA 013AL02692
****1539* CUNÍCOLA 013AL02742
****6878* CUNÍCOLA 013AL02773
****0703* CUNÍCOLA 013AL02798
****2886* CUNÍCOLA 013AL02803
****1348* CUNÍCOLA 013AL02820



00
30

90
59

 Número 201 - Martes, 15 de octubre de 2024
página 52110/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI UNIDAD PRODUCTIVA REGA
****0342* CUNÍCOLA 013AL02856
****1154* CUNÍCOLA 013AL02857
****1874* CUNÍCOLA 013AL02868
****4295* CUNÍCOLA 027AL00833
****1705* CUNÍCOLA 027AL01021
****8778* CUNÍCOLA 032AL01191
****4173* CUNÍCOLA 032AL01197
****3506* CUNÍCOLA 032AL01235
****7550* CUNÍCOLA 032AL01244
****5474* CUNÍCOLA 032AL01247
****4641* CUNÍCOLA 052AL00419
****6729* CUNÍCOLA 052AL00446
****8177* CUNÍCOLA 052AL00453
****4892* CUNÍCOLA 052AL00477
****2915* CUNÍCOLA 052AL00481
****5189* CUNÍCOLA 086AL00123
****8288* CUNÍCOLA 066AL00944
****1226* CUNÍCOLA 066AL01054
****7777* CUNÍCOLA 066AL01095
****2713* CUNÍCOLA 066AL01383

****1118* CUNÍCOLA 066AL01389

****4904* CUNÍCOLA 066AL01407

****3893* CUNÍCOLA 066AL01409

****0731* CUNÍCOLA 066AL01424

****5935* CUNÍCOLA 066AL01449

****1627* CUNÍCOLA 066AL01461

****8404* CUNÍCOLA 066AL01468

****6299* CUNÍCOLA 066AL01504

****4035* CUNÍCOLA 066AL01507

****5492* CUNÍCOLA 066AL01518

****8466* CUNÍCOLA 066AL01574

****0895* CUNÍCOLA 066AL01583

****5157* CUNÍCOLA 066AL01590

****7464* CUNÍCOLA 066AL01600

****4904* CUNÍCOLA 066AL01618

****5690* CUNÍCOLA 066AL01631

****2448* CUNÍCOLA 066AL01632

****6226* CUNÍCOLA 066AL01635

****2860* CUNÍCOLA 074AL00727

****9618* CUNÍCOLA 074AL00733

****3557* CUNÍCOLA 074AL00740

****6632* CUNÍCOLA 074AL00830

****1432* CUNÍCOLA 074AL00846



00
30

90
59

 Número 201 - Martes, 15 de octubre de 2024
página 52110/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI UNIDAD PRODUCTIVA REGA

****6156* CUNÍCOLA 074AL00856

****4510* CUNÍCOLA 074AL00860

****9308* CUNÍCOLA 074AL00873

****1158* CUNÍCOLA 074AL00877

****5221* CUNÍCOLA 074AL00890

****0126* CUNÍCOLA 074AL00892

****4975* CUNÍCOLA 078AL00467

****3951* CUNÍCOLA 078AL00470

****4896* CUNÍCOLA 078AL00471

****8392* CUNÍCOLA 078AL00473

****6788* CUNÍCOLA 081AL00101
****3694* CUNÍCOLA 081AL00121

****1349* CUNÍCOLA 081AL00123

****0723* CUNÍCOLA 081AL00127

****8844* CUNÍCOLA 088AL00645
****6440* CUNÍCOLA 088AL00713
****3780* CUNÍCOLA 101AL01159
****2179* CUNÍCOLA 101AL01172
****4430* PORCINO 002AL00050
****3494* PORCINO 007AL00001
****6946* PORCINO 011AL01088
****1329* PORCINO 011AL01102
****8687* PORCINO 015AL00007
****9544* PORCINO 023AL01150
****6514* PORCINO 045AL00007
****8244* PORCINO 065AL01050
****4080* PORCINO 013AL02003

****5744* PORCINO 013AL02008

****1963* PORCINO 013AL02016

****3649* PORCINO 013AL02056

****4837* PORCINO 013AL02214

****3445* PORCINO 013AL02465

****9157* PORCINO 013AL02643

****0439* PORCINO 013AL02648

****9672* PORCINO 013AL02682

****3193* PORCINO 013AL02692

****7908* PORCINO 013AL02700

****0391* PORCINO 013AL02720

****1890* PORCINO 013AL02788

****4020* PORCINO 013AL02847

****1154* PORCINO 013AL02857

****1443* PORCINO 013AL02861

****6878* PORCINO 013AL02773

****4673* PORCINO 013AL01045



00
30

90
59

 Número 201 - Martes, 15 de octubre de 2024
página 52110/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI UNIDAD PRODUCTIVA REGA
****5595* PORCINO 013AL02787
****4552* PORCINO 027AL00827
****7445* PORCINO 032AL01032
****3498* PORCINO 032AL01182
****8778* PORCINO 032AL01191
****9070* PORCINO 032AL01196
****4173* PORCINO 032AL01197
****9748* PORCINO 032AL01225
****7550* PORCINO 032AL01244
****3506* PORCINO 032AL01235
****4809* PORCINO 032AL01238
****4507* PORCINO 052AL00009
****6729* PORCINO 052AL00446
****1781* PORCINO 052AL00488
****6788* PORCINO 081AL00101
****9851* PORCINO 081AL00119
****3694* PORCINO 081AL00121
****1349* PORCINO 081AL00123
****2988* PORCINO 081AL00126
****0723* PORCINO 081AL00127
****1690* PORCINO 059AL01053
****5920* PORCINO 066AL00071
****0563* PORCINO 066AL00907
****7994* PORCINO 066AL00917
****8288* PORCINO 066AL00944
****7777* PORCINO 066AL01095
****9424* PORCINO 066AL01096
****7144* PORCINO 066AL01324
****1118* PORCINO 066AL01389
****7206* PORCINO 066AL01406
****4904* PORCINO 066AL01407
****1627* PORCINO 066AL01461
****2010* PORCINO 066AL01468
****6254* PORCINO 066AL01470
****4035* PORCINO 066AL01507
****9472* PORCINO 066AL01545
****7369* PORCINO 066AL01571
****5759* PORCINO 066AL01587
****5157* PORCINO 066AL01590
****4904* PORCINO 066AL01618
****2448* PORCINO 066AL01632
****0452* PORCINO 066AL01634
****6226* PORCINO 066AL01635
****5638* PORCINO 066AL02002
****4885* PORCINO 066AL09008
****2919* PORCINO 066AL01591
****5492* PORCINO 066AL01518



00
30

90
59

 Número 201 - Martes, 15 de octubre de 2024
página 52110/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI UNIDAD PRODUCTIVA REGA
****7009* PORCINO 066AL01558
****8466* PORCINO 066AL01574
****0895* PORCINO 066AL01583
****6103* PORCINO 074AL00019
****5676* PORCINO 074AL00837
****1294* PORCINO 074AL00853
****4510* PORCINO 074AL00860
****0126* PORCINO 074AL00892
****3671* PORCINO 074AL00910
****4902* PORCINO 078AL00455
****3951* PORCINO 078AL00470
****5189* PORCINO 086AL00123
****4843* PORCINO 086AL00596
****9689* PORCINO 086AL01043
****9416* PORCINO 095AL00523
****2538* PORCINO 101AL01165
****1850* PORCINO 101AL02051
****4193* PORCINO 016AL00054
****4595* PORCINO 016AL00068
****4140* PORCINO 016AL00079
****7351* PORCINO 016AL00160
****8606* PORCINO 016AL00224
****5723* PORCINO 016AL00225
****0618* PORCINO 022AL01026
****2350* PORCINO 035AL00005
****9065* PORCINO 035AL00176
****4610* PORCINO 035AL00201
****5180* PORCINO 035AL00465
****0087* PORCINO 035AL03065
****8851* PORCINO 048AL00050
****5342* PORCINO 048AL00079
****8543* PORCINO 048AL00089
****7914* PORCINO 048AL00097
****4748* PORCINO 048AL00109
****4748* PORCINO 048AL00110
****9492* PORCINO 048AL03005
****2484* PORCINO 053AL00001
****8086* PORCINO 053AL00023
****1445* PORCINO 053AL00058
****5791* PORCINO 053AL00068
****4145* PORCINO 053AL00097
****3983* PORCINO 053AL00110
****2052* PORCINO 053AL00183
****9474* PORCINO 053AL00184
****0762* PORCINO 053AL00213
****5576* PORCINO 053AL00214
****1234* PORCINO 053AL00253



00
30

90
59

 Número 201 - Martes, 15 de octubre de 2024
página 52110/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI UNIDAD PRODUCTIVA REGA
****8239* PORCINO 053AL00363
****5300* PORCINO 053AL00500
****6785* PORCINO 053AL00621
****3733* PORCINO 053AL01493
****6604* PORCINO 053AL03077
****0414* PORCINO 053AL03131
****6933* PORCINO 064AL00001
****2105* PORCINO 064AL00007
****7347* PORCINO 075AL00118
****8740* PORCINO 075AL00133
****7348* PORCINO 075AL00208
****7132* PORCINO 093AL00035
****3305* PORCINO 093AL00057
****8486* PORCINO 093AL00068
****9108* PORCINO 093AL00086
****5425* PORCINO 093AL00098
****7109* PORCINO 093AL00101
****7117* PORCINO 093AL00102
****6683* PORCINO 093AL00104
****4451* PORCINO 093AL00108
****6586* PORCINO 100AL00030
****2687* PORCINO 100AL00037
****3422* PORCINO 100AL00099
****6877* PORCINO 100AL01042
****0351* PORCINO 100AL03020
****0376* PORCINO 103AL00019
****4931* PORCINO 103AL01037
****4330* PORCINO 103AL01053


